
 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

ZÁPIS 

 
 

Název akce PS Financování MAP4 ORP Kadaň 

Datum a čas konání 

 

11.11.2024 / 15:00-17:00 hod. 
 

Místo konání 
 
Komunitní centrum, Husova 1667, Kadaň 
 

 

      

Program jednání: 
 

1. Zahájení, úvodní slovo 

2. Aktualizace specifických cílů 

3. Bc. David Šebesta - OPST výzva 72, nové info k šablonám OP JAK II 

4. Andrea Nipauerová – IROP 

 -    Vyhlášená 10. výzva IROP 3 MAS Vladař, podpořené aktivity MŠ a dětské 

skupiny 

 -    Informace k chystanému semináři pro žadatele a příjemce „10. výzva IROP 

3 MAS Vladař“ 

5. Různé, diskuse 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Průběh jednání pracovní skupiny:  

Ad. 1 Nová koordinátorka plánování zahájila jednání pracovní skupiny. 

Zároveň se představila a informovala členy o změnách v pracovních 

skupinách. Členové informováni, že již na tuto pracovní skupinu jim byl 

zasílán odkaz s možností online připojení. Konstatováno, že aktuálně se 

připojil pan ředitel MAS Vladař Josef Ryšavý. Dále členům sděleno, že členství 

v pracovních skupinách je stále otevřené a noví členové jsou vítáni.  

 

Členové seznámeni s programem jednání.  

 

Ad. 2 Členové informování, že s největší pravděpodobností bude schváleno 

pokračování projektu MAP – konkr. MAP5. Z tohoto důvodu probíhá na 

pracovních skupinách aktualizace specifických cílů. 

 

Ad. 3 Pan Šebesta rozdal všem přítomným písemné informace týkající se 

dotačních programů.  

 

Dále sděluje, že Dárcovský program ČEPS bude ukončen dne 12.11.24. 

Z informací z území bylo potvrzeno, že žádosti se vyplatí podávat, peníze 

skutečně vyplácejí. 

 

Výzva č. 66 bude zahájená dne 14.11.24. U této výzvy rozhoduje čas podání. 

Pan Ryšavý doplňuje informaci, že výzva bude spuštěna ve 12:00 hodin. Pan 

Šebesta doporučuje podat žádost ihned, jelikož je velká pravděpodobnost, že 

bude tato výzva velmi rychle vyčerpána.  

 

Výzva č. 58 týkající se mimoškolních pobytů žáků. Ideální je, když tuto výzvu 

na sebe vezme zřizovatel. 

- Částka činí 1.150,- Kč/ osobu /noc 

- Pouze pro školy z Klášterce nad Ohří a Kadaně 

- Podmínkou přítomnost školního metodika prevence nebo ext. lektora 

 

Šablony OP JAK II – Pan Šebesta opakovaně upozorňuje, že nabízí školám 

metodickou pomoc. Sděluje, že je zbytečné, aby to zpracovávala cizí firma, 

která si za své služby bere veliké částky.  



 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

- Dále sděluje, že v rámci bude 5% spolufinancování (vynaložení 

vlastních zdrojů při splnění 100% šablon není nutné prokazovat). 

- Po ukončení projektu může být zbytek peněz použit na cokoliv včetně 

investic. 

 

Společná zemědělská politika do 8.12.24 

- Čas přihlášení žádosti nerozhoduje. 

- Jsou zde preferenční kritéria: velikost požadované dotace / velikost 

obce ze které žadatel je. 

- Školy, na které se tento projekt v rámci MAS Vladař nevztahuje: 

Kovářská, Klášterec, Vejprty (ostatní, které spadají pod MAS Západní 

Krušnohoří)  

- Pan Šebesta doporučuje si na tuto výzvu zaplatit někoho, kdo komplet 

tento projekt zpracuje, jelikož bude náročný na administrativu.  

 

Výzva OPST- Podpora regionálního školství 2  

- Tato výzva doposud nebyla ujasněna. Předpoklad ujasnění je na 

začátku roku 2025. S největší pravděpodobností bude potřeba soulad 

s investičním záměrem MAP. 

- V této výzvě bude zapotřebí mít již vydané stavební povolení 

 

Výzva OPST – Konektivita ZŠ – opět zde bude potřeba, aby daný záměr byl 

v souladu s investičním záměrem MAP. 

 

Nadace ČEZ – Podpora regionu 

- Vybírají každý měsíc nějaké projekty. Za rok se jedná o stovky 

podpořených projektů. 

- Pan Šebesta doporučuje podat žádost do 200.000,- Kč. 

 

Ad. 4 Paní Nipauerová seznámila členy s informacemi týkající se programu 

IROP 

-    Vyhlášená 10. výzva IROP 3 MAS Vladař, podpořené aktivity MŠ a 

dětské skupiny 

Byly podány informace o vyhlášené 10. výzvě s vazbou na termíny a systému 

podání projektového záměru na MAS a následně plnou žádost o podporu, 



 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

více informací zde: https://www.vladar.cz/10-vyzva-mas-vladar-irop-3-

vzdelavani-iii-vypis-text-221.html 

  

Aktivita Infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu 

dětské skupiny 

• NAVÝŠENÍ KAPACIT v mateřské škole (dále i „MŠ“) v území 

působnosti MAS (+10 míst ve stávajícím zařízení, +13 míst v 

případě vzniku nového předškolního zařízení) 

• ZVYŠOVÁNÍ KVALITY podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, 

včetně vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, s 

ohledem na zajištění hygienických požadavků v MŠ, kde jsou 

nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (kde jsou 

nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí na 

základě výjimky z hygienických požadavků stanovených v § 7 

odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

Finanční alokace výzvy 

  

minimální výše CZV na 

projekt: 350.000,00 Kč 

  

maximální částka CZV na 

projekt: 2.500.000,00 Kč 

  

alokace 10. výzvy: 7.259.509,05 

Kč 

Datum zveřejnění výzvy MAS 14.10.2024 20:00 

Datum a čas zahájení příjmu projektových 

záměrů MAS 
22.10.2024 10:00 

Datum a čas ukončení příjmu projektových 

záměrů MAS 
20.1.2025 23:59 

https://www.vladar.cz/10-vyzva-mas-vladar-irop-3-vzdelavani-iii-vypis-text-221.html
https://www.vladar.cz/10-vyzva-mas-vladar-irop-3-vzdelavani-iii-vypis-text-221.html


 

 
 

MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 
 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

předpisů („zákon o ochraně veřejného zdraví“). Rozhodnutí 

krajské hygienické stanice (výjimka z hygienických požadavků) 

musí být platné pro školní rok probíhající v době jak podání 

projektového záměru na MAS, tak následně při podání žádosti o 

podporu, nebo se vztahovat pro následující školní rok) 

• NAVYŠOVÁNÍ KAPACIT a vznik nových zařízení péče o děti typu 

dětské skupiny 

  

 -    Informace k chystanému semináři pro žadatele a příjemce „10. 

výzva IROP 3 MAS Vladař“ 

S vazbou na vyhlášenou 10. výzvu IROP 3 bude pro žadatele pořádán 

seminář, a to zhruba v druhé polovině listopadu. Informace budou včas 

zveřejněny na webových stránkách MAS Vladař a dále bude v rámci 

partnerství zaslána prostřednictvím mailové korespondence. 

 

Ad. 5 Členové PS žádají, aby pozvánky na pracovní skupiny jim byly zasílány 

společně s odkazy na online připojení s tím, že tak můžou pověřit pedagogy, 

aby se na danou PS připojili.   

 

Členové dále dotázáni, zda by bylo možné zařídit vzdělávací akci na téma 

Návaznost předškolního a základního vzdělávání – spojení s propojením RVP. 

 

Členové sděluji, že některé informace z projektu se k nim nedostávají. 

Domluveno, členům PS budou zaslány veškeré aktuální informace týkající se 

projektu. Zároveň bude do zápisu vložen odkaz na webové stránky projektu, 

kde se vkládají vždy aktuální informace.  https://vzdelavani-kadansko.cz/ 

 

Členové se dohodli, že termín další PS Financování bude naplánován na 

čtvrtek v únoru 2025 od 12:30 hod. Přesné datum bude oznámeno se 

zaslaným zápisem z pracovní skupiny.  

 

Setkání proběhlo v přátelské atmosféře a lze jej hodnotit jako podnětné a 
přínosné. 
 

 
Zapsal: Mgr. Kateřina Kendereš  

https://vzdelavani-kadansko.cz/

